
ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

1. СЛУХАЛИ: 

начальника відділу організації наукової діяльності Домброван Н.В про 

виконання планів науково-дослідної роботи та редакційно-видавничої діяльності 

у 2024 році та затвердження відповідних планів на 2025 рік. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Науково-дослідну роботу та редакційно-видавничу діяльність 

університету у 2024 році вважати задовільними. 

2. Науково-дослідні роботи, які були передбачені в плані на 2024 р, проте з 

об’єктивних причин не були виконані, включити до відповідного плану на 2025 

рік. 

3. Схвалити план науково-дослідної роботи на 2025 рік.  

4. Схвалити план редакційно-видавничої діяльності на 2025 рік. 

5. Відділу організації наукової діяльності до 03 січня 2025 року узагальнену 

інформацію про виконання плану науково-дослідної роботи за 2024 рік та 

відповідний план на 2025 рік направити до Департаменту освіти, науки та спорту 

МВС України. 

6. Керівникам підрозділів забезпечити виконання планів науково-дослідної 

роботи та редакційно-видавничої діяльності університету у 2025 році.  

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

2. СЛУХАЛИ: 

завідувача відділом кадрового забезпечення Данєляна Е.Ш. про 

затвердження плану підвищення кваліфікації педагогічних і науково-

педагогічних працівників університету на 2025 рік. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити план підвищення кваліфікації педагогічних і науково-

педагогічних працівників Одеського державного університету внутрішніх справ 

на 2025 рік. 

2. Керівникам структурних підрозділів університету, які забезпечують 

підвищення кваліфікації, переглянути програми підвищення кваліфікації, за 

необхідності їх оновити. 

3. Керівнику відділу кадрового забезпечення та директору інституту 

післядипломної освіти та заочного навчання забезпечити проведення 

підвищення кваліфікації педагогічного та науково-педагогічного складу 

університету відповідно до термінів та напрямів, затверджених планом 

підвищення кваліфікації на 2025 рік. 

4. Керівникам структурних підрозділів забезпечувати вчасне прибуття 

підлеглих педагогічних та науково-педагогічних працівників на курси 

підвищення кваліфікації до інституту післядипломної освіти та заочного 

навчання, відповідно до наказів ОДУВС «Про здійснення підвищення 

кваліфікації педагогічними і науково-педагогічними працівниками». 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.1. СЛУХАЛИ: 

уповноважену з антикорупційної діяльності Файчук С.В. про стан 

виконання Антикорупційної програми університету. 
 

УХВАЛИЛИ: 

1. Стан виконання Антикорупційної програми Одеського державного 

університету внутрішніх справ на 2023–2025 роки вважати задовільним, а 

заходи, реалізацію яких передбачено програмою, – ефективними. 

2. Уповноваженій з антикорупційної діяльності: 

2.1. До 03 січня 2025 року узагальнену інформацію про перебіг виконання 

Антикорупційної програми Одеського державного університету внутрішніх 

справ на 2023–2025 роки за 2024 рік направити до Управління запобігання 

корупції МВС України та Департаменту освіти, науки та спорту МВС України; 

2.2. У березні 2025 р. організувати перевірку матеріалів, що підтверджують 

виконання структурними підрозділами заходів, передбачених Антикорупційною 

програмою університету. 

3. Керівникам структурних підрозділів забезпечити подальше виконання 

Антикорупційної програми Одеського державного університету внутрішніх 

справ на 2023–2025 роки відповідно до визначених строків та індикаторів 

виконання, а також забезпечити надання відповідної інформації уповноваженій 

з антикорупційної діяльності. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.2. СЛУХАЛИ: 

начальника відділу організації освітнього процесу доцента Сіфорова О.І. 

про затвердження програм екзаменів з атестації здобувачів вищої освіти для 

випускників 2025 року. 

 

УХВАЛИЛИ: 
 

1. Інформацію начальника відділу організації освітнього процесу доцента 

Сіфорова О.І. взяти до відома.  

2. Затвердити програми екзаменів з атестації здобувачів вищої освіти для 

випускників 2025 року. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.3. СЛУХАЛИ: 

начальника відділу організації освітнього процесу доцента Сіфорова О.І. 

про затвердження організаційно-розпорядчих документів, що регулюють 

організацію освітнього процесу. 

 

УХВАЛИЛИ: 

2. Унести зміни до: 

Положення про практичну підготовку курсантів та слухачів Одеського 

державного університету внутрішніх справ; 

Положення про практичну підготовку студентів Одеського державного 

університету внутрішніх справ; 

Положення про порядок створення та організацію роботи екзаменаційної 

комісії з атестації здобувачів вищої освіти в Одеському державному університеті 

внутрішніх справ; 

Положення про порядок виготовлення, видачу, облік та зразок документів 

про вищу освіту (наукові ступені) та додатка до них, зразок академічної довідки 

в Одеському державному університеті внутрішніх справ. 

3. Затвердити: 

Положення про порядок дій у разі позапланового припинення провадження 

освітньої діяльності та порядок її відновлення в Одеському державному 

університеті внутрішніх справ; 

наскрізну програму практичної підготовки курсантів та слухачів Одеського 

державного університету внутрішніх справ. 

наскрізну програму практичної підготовки студентів Одеського державного 

університету внутрішніх справ. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.4. СЛУХАЛИ: 

начальника відділу аспірантури (ад’юнктури) і докторантури Теслюк І.О. 

про організацію роботи відділу аспірантури (ад’юнктури) і докторантури.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію начальника відділу аспірантури (ад’юнктури) і докторантури 

Теслюк І.О. взяти до відома.  

2. Відрахувати за невиконання умов договору аспірантку Лаврищук О. В. з 

25 грудня 2024 року. 

3. Затвердити теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 «Право»: 

аспіранта Монастирського М. в такій редакції: «Організаційно-правові 

засади здійснення народного волевиявлення в умовах воєнного стану»; 

аспірантки Голинської Л. в такій редакції: «Правові та організаційні засади 

професійного навчання поліцейських в Україні». 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.5. СЛУХАЛИ: 

завідувачку загальної бібліотеки Витяганець О.І. про затвердження 

Положення про інституційний репозитарій (відкритий електронний архів) 

університету. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію завідувачки загальної бібліотеки Витяганець О.І. взяти до 

відома.  

2. Затвердити Положення про інституційний репозитарій (відкритий 

електронний архів) Одеського державного університету внутрішніх справ. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.6. СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про делегування 

повноважень Вченої ради ректорату. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. 

взяти до відома.  

2. Із метою оперативного реагування на зміни в оперативній обстановці, яка 

склалась у м. Одеса, на період дії воєнного стану делегувати ректорату 

університету повноваження Вченої ради щодо ухвалення рішень з питань 

організації освітнього процесу в частині запровадження змішаної форми 

навчання з використанням технологій дистанційного навчання.  

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.7. СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про утворення 

комісії Вченої ради.  

 

УХВАЛИЛИ: 

2. Для підготовки висновку про рівень педагогічної, навчально-методичної 

та наукової роботи доцента кафедри адміністративної діяльності поліції 

Чернова М.М., а також відповідність атестаційних матеріалів здобувача вченого 

звання доцента створити комісію Вченої ради в такому складі: проректор 

професор Корнієнко М.В., завідувач кафедри адміністративно-правових 

дисциплін професор Денисова А.В., завідувач кафедри державно-правових 

дисциплін доцент Дришлюк В.І. 

3. Для підготовки висновку про рівень педагогічної, навчально-методичної 

та наукової роботи доцента кафедри адміністративної діяльності поліції 

Яцковини В.В., а також відповідність атестаційних матеріалів здобувача вченого 

звання доцента створити комісію Вченої ради в такому складі: завідувач кафедри 

адміністративно-правових дисциплін професор Денисова А.В., завідувач 

науково-дослідної лабораторії з актуальних питань кримінального аналізу 

доцент Афонін Д.С., начальник відділу аспірантури (ад’юнктури) і докторантури 

Теслюк І.О.   

4. Результати роботи комісії заслухати на наступному засіданні Вченої ради. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.8. СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про 

рекомендацію до друку видань. 

 

УХВАЛИЛИ: 

2. Рекомендувати до друку:  

монографію «Національна поліція в системі запобігання правопорушенням, 

що вчиняються дітьми: сучасний концепт» (автори: Капуляк В.П., 

Волошанівська Т.В.); 

методичні рекомендації з оцінювання корупційних ризиків у суб’єктах системи 

Міністерства внутрішніх справ України (автори: Братель С.Г., Крижановська 

О.В., Бурлай В.П., Загоровський О.О., Мельник О.М., Файчук С.В.). 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.9. СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про надання 

дозволу проводити лекційні заняття. 

 

УХВАЛИЛИ: 

2. Дозволити проводити лекційні заняття для здобувачів вищої освіти освітнього 

ступеня магістр по кафедрі психології та педагогіки викладачам Дубіняк В.В., 

Здебському Д.В., Казимрі О.В., Костюніній О.В., Краснопольській С.М.  

3. Начальнику відділу забезпечення якості освіти доценту Камінській О.А. 

забезпечити систематичний контроль за якістю занять, що проводяться 

викладачами кафедри психології та педагогіки Дубіняк В.В., Здебським Д.В., 

Казимрою О.В., Костюніною О.В., Краснопольською С.М. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 7 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 
 

24 грудня 2024 року м. Одеса 
 

Голова Вченої ради – Давиденко В.В. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради. 
 

3.10. СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про проведення 

попередньої експертизи докторських дисертацій. 
 

УХВАЛИЛИ: 

2. Провести на кафедрі адміністративно-правових дисциплін попередню 

експертизу дисертаційна здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук, 

самостійно підготовлених Болгаром О.В. та Ковалем М.П.  

3. Кафедрі адміністративно-правових дисциплін (Денисова А.В.) до 21 

березня 2025 р. для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та 

практичне значення результатів поданих досліджень здійснити заходи щодо 

підтвердження дійсності документів про вищу освіту, науковий ступінь, їх 

визнання та подати пропозиції Вченій раді щодо призначення трьох рецензентів. 

4. Затвердити теми дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора юридич-

них наук за спеціальністю 12.00.07 – адміністративне право і процес; фінансове 

право, адміністративне право, самостійно підготовлених: 

Болгаром О.В., у такій редакції: «Інститут реєстрації в діяльності органів 

публічної адміністрації Україні: теоретичні та правозастосовні аспекти»; 

Ковалем М.П., у такій редакції: «Основи доктрини адміністративного 

судочинства у демократичних державах: компаративний аспект» 

5. Для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне 

значення результатів дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

юридичних наук, підготовленої Білак Н.І., призначити рецензентів: професора 

Калаянова Д.П., професора Катеринчука І.П., професора Ярмакі Х.П.  

6. Завідувачці адміністративно-правових дисциплін кафедри професору 

Денисовій А.В. до 21 лютого 2025 р. організувати та провести на базі кафедри 

фаховий семінар для апробації дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

юридичних наук, підготовленої Білак Н.І.  

7. Відділу фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку (Рудик О.О.) 

здійснити оплату праці рецензентів відповідно до законодавства, що регулює 

норми оплати праці експертів, які залучаються для проведення державної 

наукової та науково-технічної експертизи, за рахунок коштів здобувача 

наукового ступеня доктора наук Білак Н.І. 
 

Оригінал протоколу підписали: 
 

Голова Вченої ради   підпис В’ячеслав ДАВИДЕНКО 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 


